
9  
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

   МО «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 

ПРИКАЗ 
 

от   20 ноября 2023      № 251- ОД  

пгт.  Южно-Курильск 

 

Об утверждении Порядка определения и применения значений допустимых 

(возможных) отклонений от установленных значений показателей 

качества и (или) объема оказания муниципальных услуг (выполнения 

работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, 

в отношении которых отдел образования МО «Южно-Курильский 

городской округ» осуществляет функции и полномочия учредителя 

 

В соответствии с постановлением администрации МО «Южно-

Курильский городской округ» от 31.08.2023 № 1006 «Об утверждении порядка 

формирования муниципального задания и финансового обеспечения его 

выполнения в отношении муниципальных учреждений муниципального 

образования «Южно-Курильский городской округ»  

 

ПРИКА З ЫВА Ю :  

1. Утвердить Порядок определения и применения значений допустимых 

(возможных) отклонений от установленных значений показателей качества и 

(или) объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, в отношении 

которых отдел образования МО «Южно-Курильский городской округ» 

осуществляет функции и полномочия учредителя (далее-Порядок) 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела               Л.Ю.Немешина



Приложение 

к приказу отдела образования 

МО «Южно-Курильский 

городской округ» 

от «20» ноября 2023г. №251 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

определения и применения значений допустимых (возможных) 

отклонений от установленных значений показателей качества и (или) 

объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, в 

отношении которых отдел образования МО «Южно-Курильский городской 

округ» осуществляет функции и полномочия учредителя 

 

I. Общие положения 

 

1. 1. Настоящий порядок устанавливает правила определения и 

применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений 

показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), 

установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг 

(выполнения работ) муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, в отношении которых отдел образования МО «Южно-

Курильский городской округ» осуществляет функции и полномочия 

учредителя». 

2. При утверждении муниципального задания на очередной 

финансовый год и на плановый период по каждой муниципальной услуге 

(работе) определяются показатели допустимых (возможных) отклонений от 

значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги 

(работы), установленных в муниципальном задании, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (далее - показатель 

допустимого отклонения). 

3. Определение показателей допустимого отклонения 

осуществляется экспертным методом с учетом характеристик отраслевой 

специфики в процентах (абсолютных величинах) от установленных в 

муниципальном задании значений показателей объема и (или) качества 

муниципальной услуги (работы) в отношении отдельной муниципальной 

услуги (работы). Значение показателя допустимого отклонения менее 0,5 

единицы не учитывается, а значение 0,5 единицы и более округляется до 

целой единицы. 

4. Максимально допустимое (возможное) отклонение от 

установленных показателей объема и (или) качества муниципальной услуги, 

в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, не 

может превышать 5 процентов. 

5. Показатель допустимого отклонения не применяется в случаях, 

если: 



1) единицей объема муниципальной работы является муниципальная 

работа в целом (в части показателей объема муниципальной работы); 

2) применяемый в абсолютных величинах показатель качества 

муниципальной услуги (работы) равен 1 (единице) (в части показателей 

качества муниципальной услуги (работы). 

6. Значения допустимых отклонений, устанавливаемые на текущий 

финансовый год, могут быть изменены только при формировании 

муниципального задания на очередной финансовый год. 

 
 


